

DECRETO № <u>5963/</u>

**MAT.:** Aprueba convenio para financiar proyecto denominado " Escolares lajinos compiten por su comuna en las disciplinas de básquetbol y vóleibol ".

VLADIMIR FICA TOLEDO

ALCALDE

**LAJA**, 17 de Julio de 2017.

## **VISTOS:**

- 1.- Convenio Suscrito entre el Gobierno Regional de la Región del Bío Bío y la Ilustre Municipalidad de Laja, de fecha 29/08/2016.
- 2.- Resolución Exenta Nº 4044 de fecha 11/11/16 del Gobierno Regional Región del Bio Bío.
- 3.- Y las facultades que me confiere la Ley 18.695 de 1988 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones posteriores.

## DECRETO:

- 1.- APRUÉBASE, Convenio suscrito entre el Gobierno Regional Región del Bio Bío y la Ilustre Municipalidad de Laja, de fecha 29/08/2016 para financiar proyecto denominado "Escolares lajinos compiten por su comuna en las disciplinas de básquetbol y vóleibol".
- 2.- ESTABLÉZCASE, que el Gobierno Regional de la Región del Bio Bío aportará la suma de \$ 5.898.110, (cinco millones ochocientos noventa y ocho mil ciento diez pesos), imputado a la cuenta 21405 de Administración de Fondos.
- 3.- ORDÉNASE dar cumplimiento a lo establecido en el Convenio y que forma parte integral del presente Decreto Alcaldicio.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

KARINA SEPÚLVEDA MORA

VFT/L/ESC/DWQ/JTC/jtc DISTRIBUCION/

RIO MUNI

- SSMM

- Control

- DAEM (3)